
 
COMMUNE  DE MORET-LOING-ET-ORVANNE  - 77 250 (Seine et Marne) 

 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal de la Commune 

de MORET-LOING-ET-ORVANNE 
 
 

 
N° 2018-03-16 

L’an Deux mille dix-huit, 

Le douze avril à vingt heures trente minutes, 

LE CONSEIL MUNICIPAL de la Commune de MORET-LOING-ET-ORVANNE, légalement 

convoqué s’est réuni à la salle des Fêtes, route de Saint Mammès, MORET SUR LOING, 

77250 MORET-LOING-ET-ORVANNE, en séance publique, sous la présidence de 

Monsieur Patrick SEPTIERS, Maire. 

Etaient présents : Véronique ALLPORT, Jacques BEL, Michel BENARD, Maryse 
BERLINGER, Anne BIRO, Bruno BOURASSIN, Stéphane BOUTROUX, Xavier BOZEC, 
Patrick BRISSON, Claire BUREAU, Fatima DIAS, Céline DUBIEF, Christine EL RODY, 
Fabrice ETTORI, Valérie EPIKMEN, Jean-Philippe FONTUGNE, Valérie FOSSAY, Michel 
FOURNIER, Elisabeth GEIGER-CHAUVET, Anne GRAU, Marielle GUIDOUX, Michel 
HAMON, Pascal HATTIER, Catherine HERICHER, Hervé JOCHMANS, Robert 
LAGORGETTE, Patrick LANCELIN, Didier LIMOGES, Lionel LOEUILLOT, Serge 
MAISONNIAL, Patrick MALIDOR, Pascal MAROTTE, François MERCEY, Véronique 
MOLIN, Catherine PARADIS, Christian PAUWELS, Jean-Claude PELLETIER, Michel 
PERROT, François PETETIN, Jean-François PINARD, Michel PIRO, Mireille ROOS, Lucie 
SCHNYDER-LIMOGES, Patrick SEPTIERS, Anne-Lise SERVAIS, Françoise TANTET, 
Fabienne VERNEL-WESOLOWSKI, Jean-Patrick ZUBALOF. 
 

Etaient absents, représentés : Hervé BERARD représenté par Michel HAMON, Patrick 
BILLARD représenté par Valérie FOSSAY, Alain BLANT représenté par Jean-Patrick 
ZUBALOF, Bruno CHEMINEAU représenté par Bruno BOURASSIN, Marc COUTAN 
représenté par Didier LIMOGES, Cédrix LE TOUCHE représenté par Claire BUREAU, 
Olivier LUSSON représenté par Valérie EPIKMEN, Michel PIMET représenté par Christine 
EL RODY, Christian RECOING représenté par Catherine HERICHER, Yvette ROUSSEAU 
représentée par Jacques BEL, Patricia THALAMY représentée par Robert LAGORGETTE, 
Maud VERGER-MARCHAND représentée par Maryse BERLINGER. 
 

Etaient absents : Claude BETORZ, Mélanie CORNABÉ, Sonya DA ROCHA, Ana-Maria 
DOMINGUES, Marie DUCLAU, Bénédicte HIPPEAU, Dominique JACQUOT, Henri 
JOSEPH, Magali KOCHANEK, Maguelonne LENORMAND, David MAAZA, Christine 
MALLAIS, Luc PERISSET, Jacques PIQUEREZ, Philippe PRETRE. 
 

Mme Valérie FOSSAY a été désignée secrétaire de séance. 
 

 
Date de convocation 

06 avril 2018 

 
Date d’affichage 

16 avril 2018 

 
Nombre de Conseillers 
   En exercice  75 
   Présents  48 
   Votants  60 
 

 
OBJET : 

Administration Générale 
- Tarifs funéraires 

 

Sur la proposition du Maire, 
Vu le décret n° 98-635 du 20 juillet 1998 visant le Code Général des Collectivités Territoriales en matière de législation funéraire, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales articles L 2223-14, 2223-15, 
VU le rapport la Commission des Finances, de l’Administration Générale et des Ressources Humaines réunie le 03 avril 2018, 

Après en avoir délibéré, 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité 
 

 Décide de fixer comme suit les nouveaux tarifs des 5 cimetières de la Commune Moret-Loing-et-Orvanne, applicables au 1er mai 
2018 : 
 

TYPES DE CONCESSIONS ET DESCRIPTIFS 

Concessions 

15 ans 120,00 € 

30 ans 230,00 € 

50 ans 350,00 € 

Columbarium 

Cases 15 ans 220,00 € 

Cases 30 ans 350,00 € 

Cases 50 ans 500,00 € 

Plaque columbarium + gravure à la charge du concessionnaire 70,00 € 





Cavurnes 

Cavurnes 15 ans 110,00 € 

Cavurnes 30 ans 200,00 € 

Cavurnes 50 ans 300,00 € 

Jardin du souvenir 
Dispersion de cendres Gratuité 

Plaque colonne du souvenir + gravure réalisée par la commune 35,00 € 

 
 Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus 
 Ont signé au registre les membres présents, 
 Pour extrait conforme en Mairie, le 12 avril 2018 
 

        Le Maire, 
      SIGNATURE ELECTRONIQUE 
       P. SEPTIERS  




